

正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

公益社団法人全日本鍼灸学会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,800	2,506	△ 706
基本財産受取利息	1,800	2,506	△ 706
特定資産運用益	701	0	701
特定資産受取利息	701	0	701
受取入会金	1,380,000	1,580,000	△ 200,000
受取入会金	1,380,000	1,580,000	△ 200,000
受取会費	35,300,284	36,861,500	△ 1,561,216
会員会費	35,300,284	36,861,500	△ 1,561,216
事業収益	37,922,747	93,950,093	△ 56,027,346
総会・学術大会収益	31,937,835	22,937,187	9,000,648
高木賞収益	8,912	7,621	1,291
支部活動収益	4,176,000	4,292,002	△ 116,002
認定委員会事業収益	1,760,000	1,887,240	△ 127,240
講習会参加収益	40,000	0	40,000
WAFS事業収益	0	64,826,043	△ 64,826,043
雑収益	2,617,693	4,047,923	△ 1,430,230
受取利息	4,822	3,490	1,332
広告料	1,890,000	1,328,000	562,000
雑収益	722,871	2,716,433	△ 1,993,562
経常収益計	77,223,225	136,442,022	△ 59,218,797
(2) 経常費用			
事業費	69,101,372	125,756,510	△ 56,655,138
給料手当	5,320,098	5,721,684	△ 401,586
法定福利費	597,351	0	597,351
退職給付費用	150,000	150,000	0
会場設営費	0	3,523,000	△ 3,523,000
会議費	22,849,733	42,598,894	△ 19,749,161
旅費交通費	7,223,198	9,708,042	△ 2,484,844
通信運搬費	6,122,276	5,829,838	292,438
支払手数料	9,364,151	26,532,225	△ 17,168,074
消耗品費	1,371,121	1,744,504	△ 373,383
印刷広告費	11,793,265	24,535,777	△ 12,742,512
光熱水料費	87,078	0	87,078
事務所賃借料	902,269	1,080,000	△ 177,731
諸謝金	56,700	0	56,700
租税公課	349,548	0	349,548
支払助成金	1,326,716	0	1,326,716
会費	1,295,220	2,385,260	△ 1,090,040
総務事務費	0	94,179	△ 94,179
経理事務費	0	1,004,702	△ 1,004,702
交際慶弔費	142,369	198,710	△ 56,341
雑費	150,279	649,695	△ 499,416
管理費	4,943,721	6,557,125	△ 1,613,404
給料手当	1,773,366	1,907,226	△ 133,860
法定福利費	199,117	0	199,117
退職給付費用	50,000	50,000	0
福利厚生費	24,816	0	24,816
会議費	458,442	3,155,355	△ 2,696,913
旅費交通費	355,009	42,020	312,989
通信運搬費	249,524	123,977	125,547
支払手数料	89,679	0	89,679
消耗品費	201,219	110,762	90,457
印刷広告費	180,682	137,195	43,487
光熱水料費	29,025	0	29,025
事務所賃借料	300,756	360,000	△ 59,244
諸謝金	18,900	0	18,900
租税公課	452	0	452
総務事務費	0	31,391	△ 31,391
経理事務費	828,360	334,902	493,458
交際慶弔費	34,123	66,238	△ 32,115
雑費	150,251	238,059	△ 87,808
経常費用計	74,045,093	132,313,635	△ 58,268,542
評価損益等調整前当期経常増減額	3,178,132	4,128,387	△ 950,255
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	3,178,132	4,128,387	△ 950,255
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前一般正味財産増減額	3,178,132	4,128,387	△ 950,255
法人税、住民税及び事業税等	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	3,108,132	4,058,387	△ 950,255
一般正味財産期首残高	83,878,645	79,820,258	4,058,387
一般正味財産期末残高	86,986,777	83,878,645	3,108,132
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	86,986,777	83,878,645	3,108,132

正味財産増減計算書内訳表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

公益社団法人全日本鍼灸学会

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業会計		法人会計	内閣取引済表	合計
	公1 学術大会・全国大会 委員会	公2 調査資料収集	公3 助成	公4 学術雑誌・情報公開	公益共通	小計	収1 認定			
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
基本財産運用益	0	0	0	0	900	900	0	0	900	1,800
基本財産受取利息	0	0	0	0	900	900	0	0	900	1,800
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	701	0	701	701
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	701	0	701	701
受取人等金	0	0	0	0	690,000	690,000	0	0	690,000	1,380,000
学取人等金	0	0	0	0	690,000	690,000	0	0	690,000	1,380,000
受取会費	0	0	0	0	17,650,142	17,650,142	0	0	17,650,142	35,300,284
会費	0	0	0	0	17,650,142	17,650,142	0	0	17,650,142	35,300,284
事業収益	38,139,277	0	0	0	0	38,139,277	1,768,912	1,768,912	14,558	37,922,747
講座・学術大会収益	31,923,277	0	0	0	0	31,923,277	0	0	14,558	31,937,835
販売収益	0	0	0	0	0	0	8,912	8,912	0	8,912
委託業務収益	4,176,000	0	0	0	0	4,176,000	0	0	0	4,176,000
認定学術雑誌事業収益	40,000	0	0	0	0	40,000	0	0	0	40,000
講習会参加収益	946,276	0	0	0	0	2,610,241	0	0	6,752	2,617,063
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	4,822	4,822
貸付	360,000	0	0	1,530,000	0	1,890,000	0	0	0	1,890,000
雑収益	586,576	0	0	134,363	0	720,941	0	0	1,930	722,871
経常収益計	37,085,853	0	0	1,664,363	18,341,042	57,091,260	1,769,613	1,769,613	18,362,352	77,223,225
(2) 経常費用										
経常費用	54,008,000	1,342,925	1,031,836	11,642,618	0	68,025,439	1,075,933	1,075,933	0	69,101,372
給料手当	4,256,039	254,673	0	354,673	0	4,865,425	354,673	354,673	0	5,220,098
法定福利費	477,882	39,823	0	39,823	0	517,528	39,823	39,823	0	557,351
退職給付費用	120,000	10,000	0	10,000	0	140,000	10,000	10,000	0	150,000
会議費	22,546,633	0	0	264,100	0	22,849,733	0	0	0	22,849,733
旅費交通費	6,328,215	71,001	0	752,981	0	7,152,197	71,001	71,001	0	7,223,198
通信運搬費	2,471,257	599,904	0	2,966,161	0	6,041,296	74,950	74,950	0	6,122,276
支払手数料	8,950,436	20,527	1,836	381,211	0	9,334,110	30,041	30,041	0	9,364,151
消耗品費	1,223,030	40,243	0	55,243	0	1,328,516	42,056	42,056	0	1,370,572
印刷広告費	4,794,566	36,136	0	6,619,896	0	11,450,598	342,667	342,667	0	11,793,265
光熱水料費	69,663	5,805	0	5,805	0	81,273	5,805	5,805	0	87,078
事業用資産減価償却費	721,816	60,151	0	802,151	0	842,118	60,151	60,151	0	902,269
雑費	45,300	3,780	0	3,780	0	52,920	3,780	3,780	0	56,700
雑損金	232,045	40	0	27,846	0	319,953	29,595	29,595	0	349,548
支払助成金	196,716	100,000	1,030,000	0	0	1,326,716	0	0	0	1,326,716
会費	1,342,293	0	0	50,000	0	1,442,293	0	0	0	1,442,293
交際費	139,897	824	0	824	0	141,545	824	824	0	142,369
経費	120,225	10,018	0	10,018	0	140,261	10,018	10,018	0	150,279
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	4,943,721	4,943,721
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	1,773,366	1,773,366
法定福利費	0	0	0	0	0	0	0	0	199,117	199,117
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	50,000
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	24,816	24,816
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	458,442	458,442
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	355,009	355,009
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	248,524	248,524
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	89,679	89,679
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	201,219	201,219
印刷広告費	0	0	0	0	0	0	0	0	180,682	180,682
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	29,025	29,025
事業用資産減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	300,756	300,756
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	18,900	18,900
雑損金	0	0	0	0	0	0	0	0	452	452
経理事務費	0	0	0	0	0	0	0	0	828,360	828,360
交際費	0	0	0	0	0	0	0	0	34,123	34,123
経費	0	0	0	0	0	0	0	0	150,251	150,251
経常費用計	54,008,000	1,342,925	1,031,836	11,642,618	0	68,025,439	1,075,933	1,075,933	4,943,721	72,045,093
経常増減差額	△ 16,922,225	△ 1,342,925	△ 1,031,836	△ 9,978,255	18,341,042	△ 10,934,179	693,680	693,680	13,418,531	△ 3,178,123
経常外増減の部										
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
繰越利益剰余金	0	0	0	0	0	108,353	108,353	△ 308,353	△ 308,353	0
引当金・引当金控除	△ 16,922,225	△ 1,342,925	△ 1,031,836	△ 9,978,255	18,341,042	△ 10,625,826	385,327	385,327	13,418,617	△ 3,178,123
法人税・住民税及び事業税等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 16,922,225	△ 1,342,925	△ 1,031,836	△ 9,978,255	18,341,042	△ 10,625,826	385,327	385,327	13,418,617	△ 3,178,123
一般正味財産繰前残高	0	0	0	0	0	8,500,000	8,500,000	7,014,046	7,014,046	83,816,645
一般正味財産期末残高	△ 16,922,225	△ 1,342,925	△ 1,031,836	△ 9,978,255	26,146,395	△ 4,125,326	7,399,373	7,399,373	80,715,239	86,986,717
指定正味財産増減の部										
指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
正味財産期末残高	△ 16,922,225	△ 1,342,925	△ 1,031,836	△ 9,978,255	26,146,395	△ 4,125,326	7,399,373	7,399,373	83,715,239	86,986,717